
               09.01.2024г.                       г. Зеленодольск                       № 2-О 

 

О соблюдении правил  

пожарной безопасности 

 
    В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной 

безопасности", Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 

действующими с 1 января 2021г., утвержденными постановлением Правительства 

№1479 от 16.09.2020г. п р и к а з ы в а ю: 

  

1.Ответственность за противопожарное состояние и обеспечение выполнения 

настоящих правил пожарной безопасности,  соблюдения установленного 

противопожарного режима обслуживающим персоналом оставляю за собой. 

2.Возложить ответственность на заместителя заведующего по АХР  Попову 

Марину Владимировну  за: 

-контроль за соблюдением и принятием мер по выполнению норм и правил 

пожарной безопасности в здании детского сада и хозяйственных постройках: 

регулярно проверять состояние складских, подвальных и подсобных 

помещений, не допускать складирования в них легковоспламеняющихся и горючих 

веществ с нарушением режима хранения, 

содержать постоянно свободными запасные выходы из здания; 

-контроль за исправностью средств пожаротушения в кабинетах и специально 

оборудованных местах в здании, осуществление их своевременной перезарядки, 

своевременной проверки кранов на водоотдачу и перемотки пожарных рукавов; 

-проведение инструктажа с персоналом по правилам пожарной безопасности и 

отработку правил эксплуатации детей и персонала при возникновении пожара 

(сентябрь, январь); 

-ведение инструктажа по пожарной безопасности. 

 

3. Назначить ответственными за правильную эксплуатацию электроприборов и 

за противопожарное состояние помещений, состояние запасных выходов: 

прачечной – на рабочего по стирке Корчагину Наталию Ивановну;;  

пищеблок          - на повара Паранину Наталию Николаевну , 

кладовой и овощехранилища – кладовщицу  Зайцеву Светлану Алексеевну , 

медицинских кабинетов – старшую медсестру  Набиуллину  Суфию  Абзаловну 

, 

групповых помещений – всех воспитателей и младших  воспитателей; 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 

«АЛЕНУШКА» ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 

                  ПРИКАЗ                                                                         

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЗЕЛЕНОДОЛ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ «ГОМУМИ ТӨРДӘГЕ 

№ 9 «АЛЕНУШКА»  БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ»  МУНИЦИПАЛЬ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ» 

 

 

                         

                    БОЕРЫК 



музыкальный зал- музыкального руководителя Латышеву Викторию 

Фаридовну; 

кабинет татарского языка- воспитателя Байбикову Алфиру Габдулхаевну. 

Всем педагогам строго соблюдать правила пожарной безопасности при 

проведении учебно-воспитательного процесса и при использовании ТСО. 

 

4.Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения пожара 

следующих сотрудников: 

1 этаж – заместителя заведующего по АХР   Попову Марину Владимировну  , 

2 этаж – старшего воспитателя  Мишину  Аиду  Садыковну . 

  

5.Возложить ответственность за оказание медицинской помощи в случае 

необходимости на медицинского работника  Набиуллину  Суфию  Абзаловну .  

Вменяю ей  в обязанность постоянно следить за наличием необходимых 

медикаментов для оказания помощи в экстренных случаях. 

6.Создать добровольную пожарную команду по пять расчетов для 1 и 2 смены. 

Начальником команды назначить заместителя заведующего по АХР   Попову 

Марину Владимировну . Проводить учения с коллективом Учреждения 

систематически . 

 

7. Воспитателям дошкольных групп проводить профилактическую работу с 

детьми согласно перспективному плану знакомства детей с правилами пожарной 

безопасности. 

 

8.Всем работникам Учреждения  неукоснительно соблюдать противопожарный 

режим  в течение рабочего дня. 

  

9.Оставляю за собой разработку плана эвакуации на случай возникновения  

пожара и ЧС, контроль за соблюдением мер безопасности при проведении в здании  

Учреждения  массовых мероприятий, за состоянием путей эвакуации.  

 

 

 

Заведующий  МБДОУ  «Детский сад  

 общеразвивающего вида  

  № 9 « Аленушка»  ЗМР РТ                                                                   Т.В.Харламова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-12T11:43:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 "АЛЕНУШКА" ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"




